

Swarzędz, dnia 30 grudnia 2024 r.

RI.7011.38.2016-88

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Swarzędzu
62-020 Swarzędz, ul. św. Marcina 1
tel. 61 65-12-105

Pani Barbara Czachura
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Swarzędzu
w/m

Dotyczy: przebudowy ulicy Tysiąclecia i Nowowiejskiej w Swarzędzu.

Nawiązując do zapytania Radnego Rady Miejskiej w Swarzędzu p. Szymona Słomińskiego z dnia 13.12.2024 r., (data wpływu 17.11.), w sprawie wymiany nawierzchni, a także budowy ścieżki rowerowej w przedmiotowych ulicach informujemy, że:

- priorytetem jest realizacja budowy układu drogowego łączącego ul. Antoniego Tabaki z ul. Tysiąclecia w Swarzędzu wraz z budową bezkolizyjnego przejazdu pod torami na wysokości ul. Tabaki w Swarzędzu w km 292,400 linii kolejowej nr 3 Warszawa Zachodnia - Kunowice. Zakres tego opracowania kończy się rondem w ul. Tysiąclecia. Dodatkowo należy wskazać, iż posiadamy gotową dokumentację projektową dla przebudowy ul. Przybylskiego wraz z wymianą sieci wodociągowej z przyłączami, która od kilku lat czeka na realizację. Niemniej istotnym jest fakt zleconych dokumentacji technicznych, obejmujących ulice zlokalizowane w tym rejonie miasta, a które w roku bieżącym zostaną ukończone. Dotyczą one remontu ulicy Granicznej w Swarzędzu (od Kórnickiej do Kupieckiej) oraz budowy ulicy Armii Poznań między ul. Planetarną, a Kórnicką oraz przebudowę ul. Kupieckiej w Swarzędzu. We wszystkich wskazanych inwestycjach powstaną ścieżki rowerowe.

Zakres zleconych dokumentacji projektowych oraz ich szacunkowe koszty realizacji powodują konieczność rozłożenia ich w czasie co najmniej na kilka kolejnych lat oraz odsunięcia w czasie zlecenie kolejnej.

Jednocześnie informujemy, że w naszej ocenie w celu wymiany nawierzchni jezdni w ulicach Tysiąclecia oraz Nowowiejskiej wraz z budową ścieżek rowerowych koniecznym będzie opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej. Tym samym budowa ścieżki rowerowej na całym odcinku ul. Tysiąclecia wiązać się będzie z likwidacją miejsc parkingowych oraz istniejącej zieleni.

- Budowa fragmentu ścieżki rowerowej od ul. Rolnej do ul. Fredry była częścią dużego projektu obejmującego stworzenie trasy rowerowej od ul. Rioliego w Zalasewie do

Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego w Swarzędzu (Dworzec PKP), w sposób umożliwiający bezpieczny przejazd, w tym: budowę ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Rivoliego (częściowo) i ul. Mokrej (częściowo). Projekt dofinansowany został z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego, Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 (Oś Priorytetowa 3 - Energia, Działanie 3.3 - Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska, Poddziałanie 3.3.3 - Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w ramach ZIT dla MOF Poznania). Tytuł projektu: "Rozwój niskoemisyjnej mobilności miejskiej na terenie Gminy Swarzędz - system tras rowerowych wraz z infrastrukturą – etap II".

Do wiadomości:

Radny Rady Miejskiej w Swarzędzu
Pan Szymon Słomiński
w/m

Z upoważnienia Burmistrza
Pierwszy Zastępca Burmistrza
Miasta i Gminy Swarzędz

Grzegorz Talerka

Sprawę prowadzi:

Janusz Gębarowski (tel: 61-6512404)
email: inwestycje@swarzedz.pl